• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA lllFUl\llCIPAL DE

~~~~~ JC>IE!: ~A<>
F~.Al\ICISCO

~~~~~ae,, s~~~

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

LEI COMPLEMENTAR Nº 013, DE 24 DE OUTUBRO DE 2007 .

ACRESCENTA DISPOSITIVOS Á LEI
MUNICIPAL COMPLEMENTAR Nº 003/1991-A .

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DE
SÃO FRANCISCO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE
BARRA DE SÃO FRANCISCO DECRETOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1 º. Fica acrescentado ao Art. 1 º, da Lei Municipal
Complementar nº 003/1991-A, o§ 4°, com a seguinte redação:

"§ 4° A eleição de que trata este artigo deverá ocorrer
em todas as escolas municipais onde existam diretores, independente do
número de alunos" .

Art. 2º. Ficam acrescentados à Lei Municipal
Complementar nº 003/1991-A, dois artigos com a seguinte redação:

"Art. - Fica vedada a reeleição para o cargo de diretor .
"Art. - O profissional do magistério que for transferido

para outro estabelecimento de ensino, somente poderá concorrer ao cargo
de diretor após 02(dois) anos de efetivo exercício funcional no novo
estabelecimento" .

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de São Francisco,
Estado do Espírito Santo, aos 24 de out rode 2007 .

~-
WALDEL~:iAVALCANTE

:P;;?ei~ Municipal

Rua Desembargador Danton Bastos, 01 , centro, cep 29800-000 - Barra de São Francisco, ES, Fone: 3756.4603. 1
Páginas 1 de 1